РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]25.01.2021				      с. Алексеевка                                                № 3

О создании групп оповещения населения о чрезвычайных ситуациях природного техногенного характера, а также при введении военных действий или вследствие этих действий на территории муниципального образования Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края

В соответствии с постановлением Администрации Чарышского района от 18.12.2020 № 851 «О создании и поддержании в постоянной готовности к использованию местной системы оповещения о чрезвычайных ситуациях природного техногенного характера, а также при введении военных действий или вследствие этих действий», в целях обеспечения своевременного оповещения и информирования населения о возникновении чрезвычайных ситуаций в границах муниципального образования Алексеевский сельсовет,
постановляю:
1. Создать группу оповещения населения на территории каждого населенного пункта, расположенного в границах муниципального образования Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края.
2. Для своевременного оповещения и информирования населения о возникновении чрезвычайных ситуаций привлечь специалистов Администрации сельсовета, депутатов Алексеевского сельского Совета народных депутатов, старост населенных пунктов, активных жителей.
3. Утвердить состав групп оповещения населения (приложение 1).
4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета	                                                 Ю. С. Чинилова

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации Алексеевского сельсовета от 25.01.2021 № ___

СОСТАВ ГРУПП ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ
на территории муниципального образования Алексеевский сельсовет
Чарышского района Алтайского края
с. Алексеевка
	№ п/п
	ФИО
	телефон
	Место работы, должность

	1
	Чинилова Юлия Сергеевна
(старший группы)
	8-906-964-60-60 (м.т.)
8(38574) 27–3-41 (р.т.)
8 (38574) 27-3-32 (д.т.)
	Глава Администрации Алексеевского сельсовета

	2
	Остановка Светлана Александровна
	8-960-965-04-32 (м.т.)
8(38574) 27–3-10 (р.т.)

	Специалист по переданным полномочиям

	3
	Генусова Марина Сергеевна

	8-960-943-84-33 (м.т.)
8(38574) 27–3-10 (р.т.)
8 (38574) 27-3-30 (д.т.)
	Секретарь Администрации Алексеевского сельсовета

	4
	Балакирев Андрей Валентинович
	8-961-232-73-06 (м.т.)
	Водитель Администрации Алексеевского сельсовета

	5
	Штарк Петр Андреевич
	8-960-943-70-56 (м.т.)
8 (38574) 27-3-40 (р.т.)
	Управляющий ИП главы КФХ Хорошавкин В. С.

	6
	Поломошнова Ольга Юрьевна
	8-962-804-38-74 (м.т.)
8(38574) 27–3-37 (р.т.)
8 (38574) 27-3-81 (д.т.)
	Директор МБОУ «Озерская СОШ»

	7
	Евсюкова Светлана Николаевна
	8-961-242-88-07 (м.т.)

	Глава сельсовета

	8
	Акимова Татьяна Эдуардовна
	8-905-928-14-91 (м.т.)
8 (38574) 27-3-58 (д.т.)
	Депутат АССНД по избирательному округу № 4

с. Озёрки
	№ п/п
	ФИО
	телефон
	Место работы, должность

	1
	Степанова Любовь Дмитриевна
(старший группы)
	8-906-963-82-00 (м.т.)

	Староста села Озёрки

	2
	Степанов Александр Николаевич
	8-960-953-07-24 (м.т.)
	временно не работает

	3
	Алифанов Юрий Алексеевич
	8-962-791-75-73 (м.т.)
8 (38574) 27-3-56 (д.т.)
	Индивидуальный предприниматель, депутат РСНД

с. Щебнюха
	№ п/п
	ФИО
	телефон
	Место работы, должность

	1
	Чинилов Владимир Сергеевич (старший группы)
	8-961-992-62-38 (м.т.)

	староста села Щебнюха
(временно не работает)

	2
	Карачинцев Роман Владимирович
	8-960-963-46-47 (м.т.)
	Житель села Щебнюха
(временно не работает)

	3
	Шестопал Юрий Федорович
	8-962-806-10-91 (м.т.)
8 (38574) 21-0-22 (р.т.)
	КГБУЗ «Чарышская ЦРБ отделение Щебнюхинский ФАБ, заведующий фельдшер, депутат АССНД

	4
	Захарова Зоя Викторовна
	8-963-529-47-36 (м.т.)
8 (38574) 22-8-89 (р.т.)
	Продавец ПО «Чарышский кооператор», депутат АССНД